



BIULETYN

URZĘDU MIASTA HELU

NR 1, STYCZEŃ 2012 ROKU

URZĄD MIASTA HELU

ul. Wiejska 50, 84-150 Hel

tel. (58) 6777240

www.goHel.pl

Biuletyn Informacji Publicznej: www.bip.hel.eu

ratusz@goHel.pl

Szanowni Państwo!

Rozpoczął się nowy, 2012 rok. Z tej okazji chciałbym przekazać Państwu najlepsze życzenia spełnienia wszystkich marzeń i planów, zdrowia oraz wszelkiej pomyślności. Jest to też dobra okazja, aby przedstawić stan obecny najważniejszych przedsięwzięć realizowanych obecnie przez miasto, a także plany na najbliższy okres.

W dniu 28 grudnia 2011 r. Rada Miasta Helu uchwaliła budżet miasta na 2012 rok. Dochody budżetu zostały ustalone na kwotę 30.649.557,00 zł, wydatki zaś na kwotę 36.764.941,00 zł, w tym wydatki majątkowe 25.851.430,00 zł. Uchwała budżetowa została przyjęta większością głosów 8 do 6. Przeciwno przyjęciu budżetu głosowali wszyscy radni opozycyjnego klubu „Lepsza przyszłość dla Helu”. Tegoroczny budżet będzie bardzo trudny, w wielu działach nastąpiły znaczne ograniczenia wysokości zaplanowanych wydatków, w stosunku do lat ubiegłych. Priorytetem jest realizacja zadań inwestycyjnych, w szczególności najważniejszej i największej realizowanej obecnie inwestycji pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej na terenie miasta Helu”. W budżecie zostały także zaplanowane środki na realizację I etapu zadania pn.: „Zagospodarowanie Bulwaru Nadmorskiego w Helu”, na które udało się także uzyskać dofinansowanie w ramach Północnokaszubskiej Lokalnej Grupy Rybackiej w wysokości 1.000.000,00 zł. Ponadto zaplanowane zostały środki na wykonanie remontu elewacji budynku biblioteki miejskiej, a także remont sali gimnastycznej w ZSO. Realizacja tych zadań uzależniona jest jednak od osiągnięcia zaplanowanych dochodów budżetowych, a trudna sytuacja ekonomiczna i panujący kryzys gospodarczy nie napawają w tym przypadku optymizmem. Mamy jednak nadzieję, że to się zmieni i uda się wykonać wszystkie zaplanowane zadania.

W kluczową fazę wchodzi realizacji inwestycji „Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej na terenie miasta Helu”. Prace są realizowane w kilku miejscach jednocześnie. O szczegółach staramy się na bieżąco informować na miejskiej stronie internetowej i tam też wszystkich zainteresowanych odsyłam. Tu jednak chciałbym poruszyć kwestie związane z uciążliwościami w codziennym funkcjonowaniu miasta, spowodowanymi wykonywanymi robotami. Niestety, ułożenie nowych rurociągów kanalizacyjnych czy wodociagowych wymaga prac ziemnych w znacznym zakresie, a to z kolei powoduje, że zmuszeni jesteśmy wyłączać z ruchu kolejne odcinki ulic. W tej chwili nastąpiło to w szczególnie newralgicznych miejscach – na ul. Wiejskiej oraz kmdr. por. Z. Przybyszewskiego, a już niedługo ograniczenia zostaną wprowadzone na ul. Leśnej i na kolejnych fragmentach ul. Adm. Steyera. To jednak konieczne i przez jakiś czas wszyscy będziemy musieli sobie z tym radzić. Proszę też wszystkich kierowców i apeluję o zachowanie szczególnej ostrożności, zwracanie uwagi na znaki drogowe i cierpliwość, w sytuacjach, gdy ruch jest na chwilę wstrzymywany czy to przez sygnalizację świetlną, czy poprzez sprzęt budowlany. Chciałbym także wszystkich przeprosić za przerwy w dostawach wody, czy energii elektrycznej, zarówno te planowane, ale przede wszystkim za te spowodowane awariami i wprowadzające tak wiele zamieszania i kłopotów w codziennym życiu. Staramy się tego unikać, realizować te działania w godzinach nocnych, jednak nie zawsze jest to możliwe. Za wszystkie wymienione problemy i uciążliwości jeszcze raz bardzo przepraszam. Mam jednak nadzieję, że po zakończeniu zadania szybko o tych nieprzyjemnych chwilach zapomnimy i docenimy efekt końcowy, uznając, że warto się było dla takiego efektu trochę pomęczyć.

Mirosław Wądołowski
Burmistrz Helu

INFORMACJA DLA PODATNIKÓW PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI

Kwestie związane z podatkiem od nieruchomości regulowane są przez ustawę z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z późn. zmianami), m.in.:

Osoby fizyczne są obowiązane złożyć właściwemu organowi podatkowemu informację o nieruchomościach i obiektach budowlanych, sporządzoną na formularzu według ustalonego wzoru (IN-1), w terminie **14 dni** od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie (m.in. zakup, rozbudowa nieruchomości, rozpoczęcie działalności gospodarczej), albo wygaśnięcie obowiązku podatkowego (m.in. sprzedaż nieruchomości, zakończenie działalności gospodarczej) w zakresie podatku od nieruchomości lub od dnia zaistnienia zdarzenia mającego wpływ na wysokość w tym roku, a w szczególności zmiana sposobu wykorzystania przedmiotu opodatkowania lub jego części. Takiemu obowiązkowi zgłoszenia zmiany przedmiotu opodatkowania lub jego części podlega także prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie m.in. wynajmu kwater, prowadzenia parkingu, .

W związku z istniejącymi rozbieżnościami pomiędzy złożonymi przez Podatników informacjami (IN-1) w sprawie podatku od nieruchomości, a „Mapą i Ewidencją Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego” oraz stanem obecnym, nadal będzie prowadzona weryfikacja złożonych Informacji.

OPŁATA MIEJSCOWA - PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Helu Nr XII/56/11 z dnia 27 października 2011 roku przypominam o zbieraniu opłaty miejscowej w mieście Helu, którą należy pobierać od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych za każdą dobę pobytu w wysokości:

- 1) Od dzieci do lat 7 – 1,00 zł.
- 2) Od osób pozostałych – 2,00 zł.

Zwalnia się z opłaty miejscowej dzieci do 3 roku życia.

Opłatę miejscową pobiera się z góry za cały okres pobytu osoby w Helu przy dokonaniu czynności meldunkowych. W/w opłatę można rejestrować w książce meldunkowej zakupionej w sklepie z drukami lub w tutejszym Biurze Ewidencji Ludności mieszczącym się w urzędzie oraz na kwitariuszach pobranych w Urzędzie Miasta Helu po wcześniejszym zawarciu umowy, w której ustala się wynagrodzenie inkasenta w wysokości 10% od pobranych opłat. Należy pamiętać, że prowizja w wysokości 10% wartości zebranych wpłat po potrąceniu podatku przysługuje osobom, które opłacają składki na ubezpieczenie społeczne (emerytalno-rentowe). Natomiast osobom, które nie są nigdzie zatrudnione od 10% kwoty zainkasowanej opłaty potrącona zostanie składka na ubezpieczenie społeczne i podatek.

W 2012 roku przeprowadzane będą kontrole w hotelach, ośrodkach, pensjonatach i miejscach noclegowych na terenie Helu odnośnie w/w opłaty. Kontrole te połączone będą jednocześnie z kontrolami w zakresie właściwego opodatkowania nieruchomości podatkiem od nieruchomości w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą, dotyczącą w szczególności tych miesięcy, w których podatnik nie zgłosił jej do opodatkowania tym podatkiem i opłaca podatek w mniejszej wysokości. Dotyczy to głównie miesięcy kwiecień, maj, czerwiec oraz wrzesień i październik, gdzie w większości obiektów oficjalnie działalność gospodarcza nie jest prowadzona i nie są wynajmowane pokoje gościnne, a jednak ta działalność jest prowadzona i powinien być opłacany podatek od nieruchomości.

INFORMACJA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW KORZYSTAJĄCYCH Z ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

Przypominam, że zgodnie z art. 11¹ ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (**tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.**), zwaną dalej **Ustawą**, z dniem:

31 stycznia 2012 r.

upływa termin:

złożenia pisemnego oświadczenia o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku poprzednim (**rok 2011**),

wniesienia I raty opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2012 r.

OPŁATY WYNOSZA

(w przypadku gdy roczna wartość sprzedaży napojów alkoholowych nie przekroczyła kwot granicznych):

1. Zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu do 4,5% i piwa (obrót do 37.500,00 zł) - 525,00 zł.
2. Zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu od 4,5% do 18% (obrót do 37.500,00 zł) - 525,00 zł.
3. Zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 18% (obrót do 77.000,00 zł) - 2.100,00 zł.

W przypadku gdy przedsiębiorca prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży, w którym roczna wartość sprzedaży napojów alkoholowych w roku poprzednim przekroczyła:

1. 37.500,00 zł dla napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa – wnosi opłatę w wysokości **1,4%** ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim.
2. 37.500,00 zł dla napojów alkoholowych o zawartości od 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) – wnosi opłatę w wysokości **1,4%** ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim.
3. 77.000,00 zł dla napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu – wnosi opłatę w wysokości **2,7%** ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim.

Powyzsza opłata wnoszona jest na rachunek Urzędu Miasta Helu w każdym roku kalendarzowym objętym zezwoleniem w trzech równych ratach w terminach:

do 31 stycznia, 31 maja, 30 września,

danego roku kalendarzowego (pełnego roku obowiązywania zezwolenia).

W przypadku gdy zezwolenia tracą ważność w trakcie roku kalendarzowego – opłatę wnosi się jednorazowo do 31 stycznia br., w wysokości proporcjonalnej do okresu ważności zezwolenia (wyliczona w dniach).

Rachunek bankowy: PekaO SA O/Hel nr 71 1240 5400 1111 0000 4919 0072

Druk „oświadczenie o wartości sprzedaży napojów alkoholowych i piwa w 2011 r.”, znajduje do pobrania się na stronie: bip.hel.eu

INFORMACJA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

ZAREJESTROWANYCH DO DNIA 31.12.2011 R. W EWIDENCJI DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ BURMISTRZA HELU

Od 1 lipca do 31 grudnia 2011 roku trwało przenoszenie danych z ewidencji gminnej do CEIDG o funkcjonujących przedsiębiorcach (aktywni i zawieszeni). Z dniem przeniesienia do CEIDG Burmistrz Helu przestał być organem ewidencyjnym dla przedsiębiorcy, którego wpis przeniesiono. Do dnia 31 grudnia 2011 r., w zakresie wpisów nieprzeniesionych do CEIDG, Burmistrz Helu pozostawał organem ewidencyjnym i rejestrował zmiany we wpisach.

Jeżeli nie ma Twojego wpisu w CEIDG, udaj się do Urzędu Miasta Helu, w którym rejestrowałeś firmę, aby dokonać aktualizacji danych. Jeżeli wpis został opublikowany i chcesz go poprawić możesz udać się w tym celu do najbliższego urzędu lub złożyć wniosek o zmianę online.

WAŻNE!

Ze względu na fakt, że wpisy w ewidencji działalności gospodarczej Burmistrza Helu tworzone były na przestrzeni lat w oparciu o zmieniające się przepisy prawne, informacje zawarte w tych rejestrach różnią się, w zależności od daty dokonania wpisu oraz od sposobu prowadzenia ewidencji. **Najczęściej występujące braki i błędy stwierdzone przez Ministra Gospodarki w czasie badania danych zgromadzonych w ewidencji to:**

1. Brak kodów Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD 2007).
2. Wielokrotne wpisy jednego przedsiębiorcy – osoby fizycznej (powielony PESEL).
3. Brak numeru PESEL lub NIP.
4. Niekompletne dane adresowe.

Zachęcam przedsiębiorców do sprawdzenia i aktualizowania swoich wpisów w CEIDG, aby uzyskać stan zgodny z aktualnym prawem. Aby zarejestrować /zmienić/wznović/zawiesić/wyrejestrować działalność gospodarczą jako osoba fizyczna można wybrać jeden z trybów postępowania:

zalogowanie się do CEIDG, wypełnienie wniosku on-line i złożenie go elektronicznie;
zalogowanie się do CEIDG, wypełnienie wniosku on-line, wydrukowanie i zanieśenie go do gminy;
bez logowania się do CEIDG, wypełnienie wniosku on-line, wydrukowanie i zanieśenie go do gminy;
pobranie i złożenie wniosku papierowego w gminie. Gmina przekształca go na wniosek elektroniczny;
przesłanie wniosku listem poleconym do wybranej gminy. Podpis musi być notarialnie potwierdzony.

Druk CEIDG-1 można wypełnić lub pobrać na stronach:

www.ceidg.gov.pl lub www.bip.hel.eu (zakładka działalność gospodarcza).

ZASADY REJESTRACJI DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Aby osoba fizyczna mogła rozpocząć działalność gospodarczą powinna uzupełnić i złożyć wniosek o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG). Wraz z wnioskiem o wpis do CEIDG składa się oświadczenie o braku orzeczonych – wobec osoby, której wpis dotyczy – zakazów, pod rygorem odpowiedzialności kamej za złożenie fałszywego oświadczenia. Przedsiębiorca ma prawo we wniosku o wpis do CEIDG określić późniejszy dzień podjęcia działalności gospodarczej niż dzień złożenia wniosku.

Integralną częścią wniosku o wpis do CEIDG jest żądanie:

1. Wpisu, albo zmiany wpisu do krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki narodowej (REGON).
2. Zgłoszenia identyfikacyjnego, albo aktualizacyjnego, o którym mowa w przepisach o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników.
3. Zgłoszenia płatnika składek, albo jego zmiany w rozumieniu przepisów o systemie ubezpieczeń społecznych, albo zgłoszenia oświadczenia o kontynuowaniu ubezpieczenia społecznego rolników w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników.
4. Przyjęcia oświadczenia o wyborze przez przedsiębiorcę formy opodatkowania podatkiem dochodowym od osób fizycznych, albo wniosku o zastosowanie opodatkowania w formie karty podatkowej.

Do wniosku o wpis do CEIDG przedsiębiorca może dołączyć zgłoszenie rejestracyjne lub aktualizacyjne, o których mowa w przepisach o podatku od towarów i usług.

Przedsiębiorca może podjąć działalność gospodarczą w dniu złożenia wniosku o wpis do CEIDG.

Wniosek o wpis do CEIDG można złożyć:

- a) **on-line** – przy użyciu podpisu elektronicznego, weryfikowanego za pomocą kwalifikowanego certyfikatu, podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP, albo podpisem osobistym, o którym mowa w przepisach o dowodach osobistych, albo w inny sposób akceptowany przez system CEIDG umożliwiający jednoznaczny identyfikację osoby składającej wniosek i czas jego złożenia;
- b) **w urzędzie gminy** – osobiście lub listem poleconym (w przypadku przesłania wniosku listem poleconym powinien być on opatrzony własnoręcznym podpisem wnioskodawcy potwierdzonym przez notariusza).

Składając osobiście wniosek o wpis do CEIDG organ gminy potwierdza tożsamość przedsiębiorcy oraz potwierdza za pokwitowaniem przyjęcie wniosku. Proszę zabrać ze sobą dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość.

Jeśli wniosek o wpis do CEIDG będzie niepoprawny to:

1. Gdy został złożony on-line – system CEIDG poinformuje niezwłocznie o niepoprawności wniosku.
2. Gdy został złożony w urzędzie gminy – organ gminy niezwłocznie wzywa do skorygowania lub uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni roboczych.

Zakończenia projektu "Praca Droga do Sukcesu" Współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2001-2013, Priorytetu VII, Działanie 7.1, Podziałanie 7.1.1.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

MOPS
Hel

Projekt "PRACA DROGA DO SUKCESU" Współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Dnia 29 grudnia 2011 roku o godzinie 13:00 odbyło się uroczyste spotkanie z okazji zakończenia projektu systemowego w ramach Poddziałania 7.1.1 Program Operacyjny Kapitał Ludzki – **"PRACA DROGA DO SUKCESU"** realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Helu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013.

Na uroczystość zostali zaproszeni przedstawiciele władz miasta Helu, przedstawiciele Rady Miasta Helu, Dyrektor firmy szkoleniowej Advise & Win POLSKA, Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Helu oraz inne osoby współpracujące przy realizacji projektu.



Kierownik Projektu podsumowując część szkoleniową projektu stwierdził, iż został osiągnięty cel główny projektu, czyli zwiększenie szans zatrudnienia kobiet i mężczyzn zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenu miasta Hel oraz podniesienie ich kompetencji społecznych.

W ramach realizacji projektu zastosowano instrumenty aktywnej integracji: aktywizacji zawodowej, edukacyjnej, zdrowotnej i społecznej, które były realizowane przez pracownika socjalnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Helu, psychologa, psychoterapeuty, prawnika, lekarza, doradcę zawodowego, specjalistę ds. wizażu oraz wykonawców szkoleń zawodowych.

Wykorzystano narzędzie w postaci kontraktu socjalnego z 10 bezrobotnymi osobami, 10 Beneficjentów Ostatecznych przyuczono do zawodu – ukończyły kursy i szkolenia z wynikiem dobrym a więc zostały osiągnięte rezultaty twarde założone we wniosku o dofinansowanie w/w projektu. Beneficjenci Ostateczni ukończyli 3 kursy zawodowe, w tym:

kurs kierowców wózków jezdniowych z napędem silnikowym oraz nauka bezpiecznej wymiany butli gazowej, którego celem było przygotowanie Beneficjentów Ostatecznych do pracy w transporcie. Czterech mężczyzn w wieku od 19 – 46 lat ukończyło kurs i praktykę uzyskując certyfikat kierowcy wózków jezdniowych z napędem silnikowym oraz bezpiecznej wymiany butli gazowej;

kurs opiekuna w środowisku, którego celem było przygotowanie do pracy przy świadczeniu usług opiekuńczych i sprawowanie opieki nad osobami starszymi, niepełnosprawnymi i dziećmi. Cztery kobiety w wieku od 26 – 32 lat ukończyły kurs oraz praktykę zawodową w Domu Pomocy Społecznej w Lubkowie uzyskując certyfikat opiekuna w środowisku;

kurs pracownika zieleni, którego celem było przygotowanie do pracy przy zieleni miejskiej. Dwóch mężczyzn w wieku od 25 – 49 lat ukończyło kurs oraz praktykę zawodową w Parku Kaszubskim im. Jana Myślisza uzyskując certyfikat pracownika zieleni.

Ponadto wszyscy Beneficjenci Ostateczni ukończyli kurs wizażu stylizacji , którego celem było nabycie wiedzy dotyczącej poprawy wizerunku zewnętrznego oraz wzmocnienie poczucia własnej wartości poprzez prawidłową autoprezentację i odpowiedni wizaż.

Osoby uczestniczące w projekcie były objęte kompleksowym systemem wsparcia przez okres trwania projektu tj. do końca grudnia 2011 roku , otrzymywali wsparcie dochodowe wg. potrzeb w formie zasiłków celowych i specjalnych zasiłków celowych ze środków Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Helu.

WSPIERANIE OSÓB POBIERAJĄCYCH ŚWIADCZENIA Z MOPS

Rada Ministrów, w dniu 27 grudnia 2011 r., przyjęła uchwałę w sprawie ustanowienia rządowego programu wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne oraz rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne w okresie od stycznia do marca 2012 r.

Uchwała i rozporządzenie przewiduje, że niektóre osoby, **tj. matka, ojciec lub opiekun faktyczny dziecka (opiekun faktyczny dziecka, to osoba faktycznie opiekująca się dzieckiem, która wystąpiła z wnioskiem do sądu rodzinnego o jego przysposobienie)**, mające w styczniu, lutym lub marcu 2012 r. prawo do świadczenia pielęgnacyjnego na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r., Nr 139, poz. 992, z późn. zm.), otrzymają dodatkowe świadczenie w wysokości 100 zł miesięcznie. Pomoc będzie przyznawana na wniosek w/w osób.

Inne niż wyżej wymienione osoby otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne, nie są objęte rządowym programem wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne.

Zgodnie z przepisami ww. rozporządzenia, pomoc będzie wypłacana w przyjętym w danej gminie terminie wypłaty świadczenia pielęgnacyjnego za miesiąc styczeń, luty, marzec 2012 r. Będzie ją przyznawał i wypłacał organ właściwy realizujący w danej gminie świadczenia rodzinne (tj. wójt, burmistrz lub prezydent miasta lub upoważniony kierownik/pracownik ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy). W związku z powyższym, decyzje ustalające prawo do pomocy podpisuje organ właściwy realizujący w danej gminie świadczenia rodzinne, tj. wójt, burmistrz lub prezydent miasta lub upoważniony do realizacji świadczeń rodzinnych w danej gminie kierownik/pracownik ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy. Osoba mająca ustalone prawo do świadczenia pielęgnacyjnego musi złożyć do ww. organów wnioski o przyznanie pomocy (nie został określony wzór takiego wniosku co oznacza, że jego forma jest dowolna). Wniosek powinien zostać złożony w terminie do 31 stycznia 2012 r. Osoby, którym świadczenie pielęgnacyjne za miesiąc styczeń, luty lub marzec 2012 r. będzie przyznane po 31 stycznia 2012 r., wniosek o przyznanie pomocy powinny złożyć w terminie 7 dni od dnia, w którym decyzja o przyznaniu prawa do świadczenia pielęgnacyjnego stała się ostateczna. Wnioski złożone po upływie ww. terminów zostaną pozostawione bez rozpoznania.

Jest to pomoc w kwocie 100 zł miesięcznie i zgodnie z ww. rozporządzeniem Rady Ministrów, przysługuje osobom mającym ustalone prawo do świadczenia pielęgnacyjnego za miesiąc styczeń, luty lub marzec 2012 r. oraz realizowana jest w terminie wypłaty świadczenia pielęgnacyjnego za w/w miesiące. Oznacza to, że w każdym z w/w miesięcy, osobie mającej za dany miesiąc prawo do świadczenia pielęgnacyjnego, należy wypłacić po 100 zł pomocy.

Pomoc nie jest świadczeniem rodzinnym i nie powoduje zmiany podstawy opłacania przez organ właściwy składek na ubezpieczenia emerytalne, rentowe i zdrowotne za osoby otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne. Pomoc będzie realizowana ze środków budżetu państwa. Rozporządzenie weszło w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. (oczekuje obecnie na publikację w Dzienniku Ustaw).

„BECIKOWE” PO 1 STYCZNIA 2012 r.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Helu przypomina, że od 1 stycznia 2012 r., prawo do dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka i jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka, ponownie uzależnione będzie od przedstawienia przez osobę ubiegającą się zaświadczenia, że matka dziecka pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu (przepisy ustawy z dnia 25 marca 2011 r. o ograniczaniu barier administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców nie przewidują możliwości zastąpienia ww. zaświadczenia oświadczeniem).

Wzór powyższego zaświadczenia określony jest we wchodzącym w życie 1 stycznia 2012 r. Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 14 września 2010 r. w sprawie formy opieki medycznej nad kobietą w ciąży, uprawniającej do dodatku z tytułu urodzenia dziecka oraz wzoru zaświadczenia potwierdzającego pozostawanie pod tą opieką (Dz. U z 2010 r., Nr 183, poz. 1234).

Podstawa prawna:

- art. 9 i art. 15 b ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 139, poz. 992, z późn. zm.);
- art. 3 ustawy z dnia 5 marca 2010 r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych (Dz. U. Nr 50, poz. 301).



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Helu
prowadzi rekrutacje uczestników do Projektu „PRACA DROGĄ DO SUKCESU” realizowanego
w ramach Priorytetu VII „Promocja integracji społecznej”,
Działanie 7.1. „Rozwój oraz upowszechnianie aktywnej integracji”,
Poddziałanie 7.1.1. „Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej”
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007 - 2013.**

Zapraszamy do udziału w projekcie w roku 2012:

- ❖ osoby bezrobotne, nieaktywne zawodowo, w tym z powodu sprawowania opieki nad dzieckiem;
- ❖ niepełnosprawne;
- ❖ korzystające z pomocy społecznej i należące do osób wykluczonych społecznie lub zagrożonych wykluczeniem.

Oferujemy:

- skierowanie i sfinansowanie kursów i szkoleń zawodowych uwzględniających Państwa zainteresowania i potrzeby rynku pracy, między innymi: kurs sprzedawcy, obsługi kasy fiskalnej, obsługi klienta, wykańczania wnętrz,
- sfinansowanie profilaktycznych i specjalistycznych badań lekarskich niezbędnych do podjęcia kursów i szkoleń,
- poradnictwo i wsparcie indywidualne oraz grupowe:
 - warsztaty i konsultacje psychologiczne;
 - pogadanki i prelekcje lekarza medycyny;
 - porady i konsultacje prawne;
 - warsztaty i konsultacje psychoterapeutyczne;
 - porady specjalisty ds. wizażu.

Zapewniamy miłą atmosferę i opiekę nad osobami zależnymi wszystkich uczestników Projektu.

Zapraszamy do udziału w Projekcie „PRACA DROGĄ DO SUKCESU” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Biuro Projektu:

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Wiejska 50, 84-150 Hel
tel.: (58) 6777254
fax.: (58) 6777277
REGON: 002838434
NIP: 587-159-20-58

www.bip.mops.hel.pl
e-mail: i.lenc@mopshel.pl